
PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DETERMINA 322 DEL 26/01/2026

OGGETTO: DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE - RDO N. 4396347 – 

FORNITURA BIENNALE DI PANNOLINI A MUTANDINA PER GLI ASILI 

NIDO COMUNALI - C.I.G. B1E4BA7C55 PBM 7533. RIDUZIONE 

IMPEGNO DI SPESA – IMPUTAZIONE NUOVO IMPEGNO DI SPESA. 

PROROGA TECNICA FINO AL 28/02/2026.

IL DIRIGENTE DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE

Premesso che:

- con determinazione n. 5677 del 21/11/2025 è stata disposta la proroga tecnica del 
contratto relativo alla fornitura in oggetto alla ditta Serenity S.p.A. con sede in Ortona (CH) 
Località Cucullo snc codice fiscale 01251280689 per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure per l'individuazione di un nuovo contraente, ai sensi art. 120, 
comma 11 del D. Lgs. 36/2023, individuando come termine il 31/01/2026;

- è stata impegnata per la proroga la somma di Euro 20.000,00, Iva 10%  inclusa, come 
segue:

- Euro 10.000,00 cap.  16390/45 bilancio 2025

- Euro 10.000,00 cap 390/060 bilancio 2026

Visto che, a seguito dell'approvazione del bilancio 2026 - 2028 e del PEG 2026 – 2028, è

stato creato il nuovo capitolo n. 16391/45 "Spese diverse per gli asili nido comunali – pulizia locali 

e più correttamente si ritiene necessario:

ridurre l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 5677 del 21/11/2025 per 

Euro 10.000,00 - bilancio 2026 – capitolo 390/60 – impegno nr. 741;

assumere un impegno di spesa dell’importo di Euro 10.000,00, sull’esercizio 

finanziario 2026 sul nuovo capitolo 16391/45;

Considerato inoltre che:

 l’importo impegnato sul bilancio 2025 è stato solo parzialmente speso;

 sono in corso i controlli sulla ditta affidataria della nuova fornitura biennale di pannolini - 

ID Negoziazione Mepa numero 5760501;

si ritiene necessario, per garantire la continuità nella fornitura di pannolini e il regolare 

svolgimento di un servizio essenziale per l’ente, impegnare sull’esercizio finanziario 2026, 

sul capitolo16391/45, ulteriori Euro 20.000,00, prolungando il termine della proroga per il 

tempo strettamente necessario alla stipula del nuovo contratto individuando come termine 

il 28/02/2026;

COMUNE DI VERONA
I

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0036795/2026 del 27/01/2026
Fascicolo 4.10 N.47/2024

Firmatario: Donatella Quarantotto



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

Vista la deliberazione di Consiglio n.77 del 18 dicembre 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026, 2027 e 2028  
nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 9 gennaio 2026, che ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2026/2028;

Visti:

il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, 
rispettivamente, le competenze dei dirigenti ed i contenuti della determinazione a 
contrarre;

il D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente”;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 

267/2000;

D E T E R M I N A

di disporre, per le ragioni indicate in premessa, la proroga tecnica del contratto relativo 

alla fornitura in oggetto con la ditta Serenity S.p.A. con sede in Ortona (CH) Località 

Cucullo snc codice fiscale 01251280689 per il tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure per l'individuazione di un nuovo contraente, ai sensi art. 

120, comma 11 del D. Lgs. 36/2023, individuando come termine il 28/02/2026;

di ridurre l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 5677 del 21/11/2025 per 

Euro 10.000,00 - bilancio 2026 – capitolo 390/60 – impegno nr. 741;

di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma complessiva di Euro 

30.000,00 sul capitolo 16391/45 del bilancio 2026;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

5. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 
183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace, ai 
sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs 36/2023;

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato pubblicato nell'Albo 

Pretorio informatico di questo Comune, come disposto dall'art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69, e ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo 

le modalità prescritte dall'allegato del Manuale di gestione informatica dei documenti, 

approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 380/2025 e che si provvederà 

ad adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” 

dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023, in 

materia di trasparenza.



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

Firmato digitalmente da:
Il dirigente
Donatella Quarantotto


